
（単位：円）

①契約の相手方
法人名称

②物品役務等、
公共工事等の名称

③契約形態の別 ④当初契約金額 ⑤契約締結日 ⑥備考欄

一般財団法人京都工
場保健会

関西センター作業環境測定（平成２４年度後期） 一般競争入札契約 1,609,524 2013/1/9

一般財団法人計量計
画研究所

工業統計データのX値推計作業 一般競争入札契約 997,500 2013/1/15

一般社団法人人間生
活工学研究センター

子どもの行動・身体能力計測 一般競争入札契約 3,307,500 2013/1/15

一般財団法人計量計
画研究所

アジア地域でのリスク評価のための全球の鉛発生源グリッドデータ加工 一般競争入札契約 3,139,500 2013/1/22

一般社団法人未踏科
学技術協会

LCAデータベース国際ワークショップの開催等の支援業務 一般競争入札契約 2,499,000 2013/1/23

公益財団法人統計情
報研究開発センター

「その他：統計データ」地域メッシュ統計（国勢調査，事業所・企業統計調
査）データ

一般競争入札契約 4,029,984 2013/2/14

一般社団法人未踏科
学技術協会

「その他：委託業務」消費者行動に関するシナリオ・基礎データの調査 一般競争入札契約 1,890,000 2013/2/15

公益財団法人食品農
医薬品安全性評価セ
ンター

界面活性剤のラット気管内投与試験 一般競争入札契約 5,229,000 2013/3/8

一般財団法人マイクロ
マシンセンター

X線レンズ設計及び試作作業 企画・提案随意契約 4,508,600 2013/3/29

２４年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第４四半期）

(注4）｢契約形態の別｣の欄には、一般競争入札、指名競争入札、随意契約（競争性の有無）の別を記載すること。

(注5）危機管理等の観点から契約の相手方や物品役務等の名称を公表することが適当でないと判断される場合は、該当箇所にその旨を記載すること。

【記載要領】

（様式１－４）

(注1）｢公益法人等｣には、特例民法法人、一般社団・財団法人及び公益社団・財団法人が含まれている。

(注3）｢物品役務等、公共工事等の名称｣の欄には、｢公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表｣にお
　　　いて用いられている名称などを参考に記載すること。

(注2）契約締結日の早いものから記載すること。契約締結日が同じものについては契約金額の大きいものから順に記載すること。

法人名：産業技術総合研究所



（単位：円）

①交付先
法人名称

②支出の名目等
③左記法人に対する

交付額
④交付日 ⑤備考

一般社団法人日本商
事仲裁協会

「国際ライセンスセミナー契約書の実務」セミナー受
講料

18,000 2013/2/13

公益社団法人発明協
会

特許印紙予納代行サービスを利用した特許庁への特許
印紙予納

4,000,000 2013/3/6

（様式１－５） 法人名：産業技術総合研究所

２４年度予算における公益法人等への契約以外の金銭交付による支出状況（第４四半期）

【記載要領】

(注1）｢公益法人等｣には、特例民法法人、一般社団・財団法人及び公益社団・財団法人が含まれている。

(注2）｢支出の名目等｣には、その詳細を簡潔に記載すること。


